
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022031500178

178

Nº 50, terça-feira, 15 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA DO FORO
S EC R E T A R I A - G E R A L

SUBSECRETARIA DE MATERIAL E PATRIMONIO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º Aditivo ao Contrato nº 08/2021, firmado em 11/03/2022 com a empresa
GUARD ANGEL VIGILÂNCIA EIRELI; Objeto do Aditivo: exclusão de 05 (cinco) postos de
Vigilantes diurnos 44 horas, sendo 01 (um) da Subseção Judiciária de Itaboraí e 04 (quatro)
da Subseção Judiciária de São Gonçalo, e de 02 (dois) postos de Vigilantes 12x36 horas da
Subseção Judiciária de São Gonçalo, sendo um diurno e o outro noturno, todos a partir de
09 de dezembro de 2021; inclusão de 03 (três) postos de Vigilantes diurnos 44 horas na
Subseção Judiciária de Niterói e de 02 (dois) postos de Vigilantes diurnos 44 horas e de 02
(dois) postos de Vigilantes 12x36 horas, sendo um diurno e o outro noturno, na Seção
Judiciária do Rio de Janeiro, todos a partir de 09 de dezembro de 2021; alteração do Anexo
II; Amparo: Lei nº 8.666/93, 10.520/02 e 12.846/13, Decretos nº 3.555/00 e 10.024/19, LC
nº 123/06 e 147/14; Processo: JFRJ-EOF-2021/69; Valor: R$ (-) 10.293,82; Signatários: Dr.
Firly Nascimento Filho - Diretor do Foro, pela Contratante - e o Sr. Thiago Oliveira
Retamero, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ESPÍRITO SANTO
EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHO

Contratado: H B Revistas Técnicas Internacionais Eireli. Espécie: Empenho
nº2022NE000161. Objeto: Aquisição de livros sobre a Nova Lei de Licitações e Contratos da
Administração Pública (Lei 14.133/2021). Processo JFES-EOF-2022/00040. Licitação:
Art.24/02 da Lei 8666/93. Programa de Trabalho: 168312. Elemento de Despesa:
449052.00. Data: 08/03/2022. Valor: R$ 2.145,00 (dois mil, cento e quarenta e cinco
reais).

Contratado: One Cursos Treinamento, Desenvolvimento e Capacitação Ltda. Espécie:
Empenho nº2022NE000162. Objeto: Inscrição de servidora no curso online: Tesouro
Gerencial (Governo Federal). Processo JFES-EOF-2022/00061. Licitação: Art. 25/02 da Lei
8.666/93. Programa de Trabalho: 168360. Elemento de Despesa: 339039.00. Data:
08/03/2022. Valor: R$ 1.690,00 (hum mil, seiscentos e noventa reais).

3ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SÃO PAULO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2022

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
14/03/2022 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de
material bibliográfico, de procedência nacional, disponível no mercado, em formato físico
(impresso). Total de Itens Licitados: 00002 Novo Edital: 15/03/2022 das 08h00 às 12h00 e
de12h01 às 17h59. Endereço: Rua Peixoto Gomide, 768 - Jardim Paulista SAO PAULO - SP.
Entrega das Propostas: a partir de 15/03/2022 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 28/03/2022, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ELIS CRISTINA COMPOLT
Pregoeiro

(SIDEC - 14/03/2022) 090017-20901-2022NE000180
5ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE ALAGOAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PA N.º 0000786-69.2018.4.05.7200. Segundo Termo Aditivo ao Contrato n.º 19 / 2 0 1 8 - J F/ A L .
CONTRATADA: FSF TECNOLOGIA. CNPJ: 05.680.391/0001-56. OBJETO: Aumento da
velocidade do link dedicado de acesso à internet em fibra ótica para 200 Mbps.
FINALIDADE DO ADITIVO: Prorrogação por mais 24 (vinte e quatro) meses da vigência do
contrato, compreendendo o período de 01/02/2021 a 31/01/2023. FUNDAMENTO L EG A L :
Art. 54, da Lei nº 8.666/93, combinado com o inciso XII do art. 55 do mesmo diploma
legal.DATA DA ASSINATURA: 04/03/2022. SIGNATÁRIOS: André Luíz Maia Tobias Granja -
Juiz Federal Diretor do Foro, pela Contratante; Felipe Calheiros Cansanção, pela
Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO CEARÁ
DIRETORIA DO FORO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Diante da tentativa fracassada de notificação da empresa PREFERENCIAL -
COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS, CNPJ: 10.288.094/0001-08 pelos Correios, resolve,
com base no disposto no PA SEI 3536-37.2020.4.05.7600 notificar a empresa citada para,
no prazo de 10 (dez) dias úteis, a contar da data de publicação deste edital, para
apresentar Defesa Prévia em um processo de apuração e possível aplicação de penalidade
no Pregão 26/2019, realizado por este órgão. Informo, ainda, que vistas aos autos do
processo de apuração de penalidade poderão ser disponibilizados através do e-mail
pregoeiro@jfce.jus.br, ou pelo telefone (85) 3521-26.25.

Fortaleza, 14 de março de 2022.
FÁBIO CORREIA FORTE

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

A Justiça Federal no Ceará torna pública a abertura da licitação abaixo: OBJETO:
Registro de Preços para prestação de serviços de filmagem profissional para Justiça Federal
no Ceará.

DATA DE ABERTURA: 29/03/2022 às 10:00 horas (horário de Brasília). LOCAL DE
ABERTURA DO PREGÃO: www.comprasgovernamentais.gov.br. Endereço eletrônico:
pregoeiro@jfce.jus.br. O edital estará disponível na internet, nos endereços
www.jfce.jus.br/transparênciapública/licitações e www.comprasgovernamentais.gov.br.
Informações pelo telefone: (85) 3521-2625.

Fortaleza, 14 de março de 2022.
FÁBIO CORREIA FORTE

Pregoeiro

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO RIO GRANDE DO NORTE
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO Nº 5/2022

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
07/03/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Formação de Registro de Preço visando eventual
fornecimento e instalação de equipamento de inspeção de cargas e bagagens por raio-x,
com treinamento para operação e manutenção básica, para a Seção Judiciária do Rio
Grande do Norte

AMANDA CAVALCANTE OLIVEIRA
Supervisora da Slc

(SIDEC - 14/03/2022) 090007-00001-2022NE000071

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Quinto Termo Aditivo ao Contrato nº 06/2019 - Processo SEI nº
90796110000022.000020/2019-31 - Pregão Eletrônico nº 02/2019. Contratante: Conselho
Federal de Contabilidade; Contratada: Consulplan Consultoria de Planejamento em
Administração Pública Eireli. Objeto: Prestação de serviços destinados a aplicação das
provas do Exame de Suficiência do Conselho Federal de Contabilidade. Vigência:
12/04/2022 a 12/04/2023. Valor anual: R$ 3.959.000,00 (três milhões novecentos e
cinquenta e nove mil reais). Contratante: Contador Aécio Prado Dantas júnior - Presidente
do CFC; Contratada: Elder José Dala Paula Abreu - Representante Legal.

CONSELHO FEDERAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

2º Termo Aditivo ao Contrato para Prestação de Serviços de fornecimento de mão obra na
área de limpeza, celebrado entre o COFECI e a Empresa Bela Vista Construções e Serviços
Ltda. DO OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação do Contrato
para Prestação de Serviços de fornecimento de mão de obra na área de limpeza firmado
em 08 de julho de 2020, aditado em 09/12/2020. DA VIGÊNCIA: O presente Contrato vigerá
no período de 01 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022. DAS DEMAIS CLÁUSULAS:
Permanecem inalteradas todas as demais Cláusulas do Contrato e aditamentos, desde que
não conflitantes com o presente Termo Aditivo.

3º Termo Aditivo ao Contrato para Prestação de Serviços na área de limpeza, celebrado
entre o COFECI e a Empresa Bela Vista Construções e Serviços Ltda. DO OBJETO: Constitui
objeto do presente Termo Aditivo a REPACTUAÇÃO do preço estabelecido na Cláusula 5.4
do Contrato firmado em 08/06/2020, por força da CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO
2022/2022, registrada no MTE sob o nº DF000015/2022, em 19/01/2022. DO VALOR: O
valor mensal estimado do presente contrato passa a ser de R$ 15.814,13 (quinze mil
oitocentos e quatorze reais e treze centavos) com efeitos vinculados à data-base da
categoria envolvida na prestação dos serviços, conforme demonstrativo, que passa a fazer
parte integrante do presente Termo Aditivo. DAS DEMAIS CLÁUSULAS: Permanecem
inalteradas todas as demais Cláusulas do Contrato e aditamentos, desde que não
conflitantes com o presente Termo Aditivo.

8º Termo Aditivo ao Contrato para Prestação de Serviços na área de vigilância, celebrado
entre o COFECI e a Empresa Intersept Vigilância de Segurança Ltda. DO OBJETO: Constitui
objeto do presente Termo Aditivo a REPACTUAÇÃO do preço estabelecido na Cláusula
Terceira do Contrato firmado em 27/12/2017, por força da CONVENÇÃO COLETIVA DE
TRABALHO 2022/2024, registrada no MTE sob o nº DF000324/2022, em 19/02/2022. DO
VALOR: O valor mensal estimado do presente contrato passa a ser de R$ 14.090,91
(quatorze mil, noventa reais e noventa e um centavos) com efeitos vinculados à data-base
da categoria envolvida na prestação dos serviços, conforme demonstrativo, que passa a
fazer parte integrante do presente Termo Aditovo. DAS DEMAIS CLÁUSULAS: Permanecem
inalteradas todas as demais Cláusulas do Contrato e aditamentos, desde que não
conflitantes com o presente Termo Aditivo.

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo ao Contrato nº 14/2019 (Processo nº 18.848/2019). Contratante:
Cofecon. Contratado: BRC SOLUÇÕES EM GESTÃO E TECNOLOGIA DA INFORMÁTICA LTDA .
CNPJ: 23.706.503/0001-82. Objeto: Software de gestão cadastral, financeiro e fiscal
(Cofecon). Valor estimado anual: R$ 115.856,16. Vigência: 25/9/2021 a 24/9/2022.
Assinatura: 24/9/2021. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo ao Contrato nº 1/2020 (Processo nº 18.848/2019). Contratante: Cofecon.
Contratado: BRC SOLUÇÕES EM GESTÃO E TECNOLOGIA DA INFORMÁTICA LTDA. CNPJ:
23.706.503/0001-82. Objeto: Software de gestão cadastral, financeiro e fiscal (RJ, MG, RS,
SC, DF, BA, AC, AL, AM, CE, ES, MA, MT, MS, PA, PB, PE, PI, RN, RO, SE, TO). Valor estimado
anual: R$ 647.705,89. Vigência: 5/3/2022 a 4/3/2023. Assinatura: 25/2/2022. Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/1993.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 1/2021 (Processo nº 18.848/2019). Contratante: Cofecon.
Contratado: BRC SOLUÇÕES EM GESTÃO E TECNOLOGIA DA INFORMÁTICA LTDA. CNPJ:
23.706.503/0001-82. Objeto: Software de gestão cadastral, financeiro e fiscal (GO, RR).
Valor estimado anual: R$ 48.709,64. Vigência: 4/1/2022 a 3/1/2023. Assinatura:
31/12/2022. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Termo Aditivo ao Contrato nº 1/2020 (Processo nº 18.848/2019). Contratante: Cofecon.
Contratado: BRC SOLUÇÕES EM GESTÃO E TECNOLOGIA DA INFORMÁTICA LTDA. CNPJ:
23.706.503/0001-82. Objeto: Software de gestão cadastral, financeiro e fiscal (PR). Valor
estimado anual: R$ 39.701,44. Vigência: 14/1/2022 a 13/1/2023. Assinatura: 31/12/2022.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-15T02:29:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




